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Program för våren 2014 
 
 
God fortsättning på 2014!! 
Ute har det länge varit gråmulet, disigt och regnigt och vi fick uppleva en grön jul. Men vi har 
januari och hela februari kvar och som kan ge mycket snö och sol och av erfarenhet vet vi att vi 
måste passera februari innan vi kan se de första säkra vårtecknen. Som vanligt kommer här ett 
fullspäckat program med bl.a. astronomi, Pelle Näver, vårfåglar, trädgårdsodling och mycket mera. 
 
Medtag fika där inget annat anges.        Detta är också kallelse till årsmötet den 19:e februari. 
 
 
22:e januari  Astronomi med Clements Svensson Naturum: kl. 19:00 
Stjärnhimlen har i alla tider fascinerat oss människor. Astronomi är vetenskapen om himlakropparna 
och universum och som är så oändligt att ingen av oss riktigt förstår det. Denna förhoppningsvis 
stjärnklara kväll har vi bjudit in Clements Svensson från GAS; Gislaveds Astronomiska Sällskap, 
som ska lära oss en del om detta intressanta och spännande ämne. Vi börjar inomhus och om det är 
stjärnklart kommer vi också att göra en liten exkursion utomhus och få titta på en del intressanta 
stjärnor i vår galax, Vintergatan, men kanske även kometer, andra galaxer och annat i Clements 
starka stjärnkikare. Men även en vanlig handkikare eller tubkikare funkar ganska bra. 
 
Ta gärna med egen kikare eller tubkikare. Ta också med varma kläder och kängor. 
 
19:e februari  Årsmöte   Församlingshemmet i Kävsjö, kl. 19:00 
Årsmötesförhandlingar som vi hoppas skall gå lika snabbt och enkelt som vanligt. Föreningen, 
genom festkommittén, bjuder på årsmötesfika. Lotterier med fina vinster utlovas också. 
 
Efter fikat kommer Pär-Olof Högstedt från Stenberga, Vetlanda, berätta om den kände småländske 
skalden, Pälle Näver, 1897 - 1986. Pär-Olof är ledamot i Pälle Näver-Sällskapet och som ni förstår 
är han släkt med Pälle Näver som egentligen hette Josef Herman Elander Högstedt. Pälle Näver gav 
ut 21 diktsamlingar. Som kuriosa kan nämnas att Krösatåget Y32 1402 har fått namnet Pälle Näver. 
 
19:e mars   ”Vårfåglar” av Bengt Andersson    Naturum kl. 19:00 
I Sverige har vi ca 250 häckande fågelarter. Många av dem är stannfåglar men många flyttar också 
på hösten och kommer åter till oss från slutet av februari till i slutet av maj. Fler av dem är lätta att 
känna igen som exv. toftvipan, staren eller sädesärlan. En del är svårare och då fordras det lite extra 
studier i fågellitteratur och många exkursioner och resor till nära fågellokaler och till de som ligger 
lite längre iväg. 
 
Bengt Andersson kommer denna vårkväll lära oss en del om våra vanligaste vårfåglar och hur i 
känner igen dem både till både utseende, sång/läten. Bengt är en hängiven och duktig fågelskådare 
eller ornitolog som vi också säger. Han bor i Ödeshög och är bl.a. ordförande i Tåkerns Fältstation, 
socialchef på Gnosjö kommun och säkert mycket annat. 
 
Extra program: 
10:e april   ”Blomsterarrangemang inför Påsken”  Naturum kl. 19:00 
Blomsterarrangemang och vårblommor kommer Tina från Stjärnflox från Hillerstorp att prata om i 
kväll plus lite praktisk blomsterarrangemang med inriktning på Påsken. Pris: 50 kr inkl. fika. 
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16:e april   ”Föredrag och trädgård” med Susanne Smedberg      Naturum kl.: 19:00  
Många av oss som är intresserad av natur och kultur gillar också att jobba i trädgården. Att fixa 
färgglada och spännande rabatter, stenpartier, kryddträdgård etc. är en fin avkoppling. Vaggeryds 
Trädgårdsförening, sägs vara Sveriges största trädgårdsförening, och denna kväll kommer Susanne 
Smedberg från just denna förening. Hon kommer att hålla ett föredrag om trädgårdar och 
trädgårdsodling med sin egen trädgård som utgångspunkt. Ett program för både de med ”gröna 
fingrar” och inte. 
 
14:e maj  ”Folkes park” i Gnosjö    ”Folkes park”, kl 19:00  
Denna majkväll besöker vi ”Folkes Park” i Gnosjö. Hembygdsfantasten Folke Johansson, Söderby, 
Gnosjö har anlagt en park på sluttningen från Söderby mot Gnosjö. Parken som är tillgänglig för 
allmänheten innehåller dammar med fiskar, vattenfall, tråddragerier, linstuga m.m. Folke har, liksom 
vår förening, fått Gnosjö kommuns miljövårdspris för sin miljövårdsinsats. 
 
Vägbeskrivning: Från Gnosjö tag Kulltorpsvägen och kör under viadukten ca 400 m så ligger parken 
på vänster sida, före Lids gamla skola som också ligger på vänster sida. Har du fler frågor om vägen 
dit, ring Lars-Göran, tel. 0370-926 86. 
 
24:e maj   Nationalparkens Dag   Plats: Naturums p-plats, kl. 10:00. 
Till denna dag har vi inte klar ännu men vi har en del idéer. Vi ser gärna att just Du kommer med 
kreativa idéer och nya förslag. Kontakta någon i styrelsen senast i början av april. 
 
Mer information kommer senare samt annonser i ortstidningarna, hemsidor etc.  

 
14:e juni   Vårresa      Samling: Naturums p-plats 
Vårresan är inte bestämd ännu men några intressanta platser är aktuella. Som vanligt bistår Folke 
med intressant guidning och reseledning. Mer information kommer senare. 
Anmälan kan göras först efter utskick om vårresan kommit ut. Var vänlig och respektera detta!!! 
 
 
 

Väl mött till en ny och spännande vår! 
Styrelsen           /EF 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Ny eller ändrad e-postadress? 
Du som skaffat ny, (eller ändrat den gamla), e-postadress kan meddela den till vår kassör på e-post:  
lg_magnusson@hotmail.com Vi sparar mycket tid och miljö på att skicka e-post istället för ”ytpost”. 
 
 
MEDLEMSAVGIFT 
Medlemsavgift för 2014 kan nu betalas in på bankgironr: 253-4121. Årsavgiften är 100 kr inkl. 
familjemedlemmar. (Glöm inte att ange namn/namnen). 
 
 
Se mer på FSMN:s hemsida:  www.laget.se/STOREMOSSEFORENING 


